
  

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Ordinanze\05 chiusura Via Cavaglio.docx 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
Piazza Maggiotti, 1 – C.A.P. 28010 – c.f. 00288390032 

tel. 0322 806101 – fax 0322 806438 
web: www.comune.cavaglietto.no.it  

e-mail vigile@comune.cavaglietto.no.it p.e.c. cavaglietto@pecbox.net    
 

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Ordinanza n. 05/2020 
Prot. 2565/10.2 

Cavaglietto, 14.Ott.2020. 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che: 

 con determina n. 112 del 08.Set.2020, sono stati aggiudicati definitivamente alla ditta Valloggia 
F.lli S.r.l. – Via Leonardo da Vinci n. 40 – 28021 Borgomanero (NO) i lavori di allargamento e 
messa in sicurezza di Via Cavaglio – II^ lotto. 

 In data odierna, con nota prot. n. 2564, la ditta Valloggia F.lli S.r.l ha prodotto richiesta di 
chiusura della Via Cavaglio, nel tratto compreso tra l’intersezione con la S.P. n. 21 Solarolo – 
Barengo – Borgomanero e l’intersezione con la Via C.na Monastero, dalle ore 08,00 alle ore 
18,00 con decorrenza da venerdì 16.Ott.2020 fino a fine lavori. 

VISTO che: 

 si rende opportuno accogliere la suddetta richiesta al fine di consentire alla ditta incaricata di poter 
svolgere i lavori in sicurezza. 

 l’accesso alle abitazioni della Cascina Monastero è comunque raggiungibile con percorso 
alternativo 

 sul tratto di strada interessato vi è una sola abitazione, individuata al civ. n. 7 di Via Cavaglio, i cui 
residenti sono comunque autorizzati al transito, in deroga alla presente e previ accordi con la ditta 
esecutrice dei lavori, al raggiungimento dell’abitazione interessata con ingresso e uscita da Via C.na 
Monastero. 

RITENUTO di dover disporre, ai sensi dell’art. 7, comma 1 e 13 del D.Lgs. 30.Apr.1992, n. 285, la 
sospensione temporanea della circolazione del traffico veicolare lungo la Via Cavaglio, nel tratto compreso 
tra l’intersezione con la S.P. 21/A e la Via C.na Monastero. 

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4 e 7 comma 1° lettera a) del D.Lgs. 30.Apr.1992, n. 285 e s.m.i..  

VISTI gli art. 50, 54 e 107 del D.Lgs. 18.Ago.2000, n. 267. 
 

ORDINA 

 
la sospensione della circolazione veicolare da venerdì 16.Ott.2020 fino alla fine dei lavori, dalle ore 08,00 
alle ore 18,00, in Via Cavaglio, nel tratto compreso tra l’intersezione con la S.P. n. 21 e la Via Cascina 
Monastero al fine di permettere alla ditta Valloggia F.lli S.r.l la realizzazione dei lavori di allargamento e 
messa in sicurezza di Via Cavaglio II^ lotto. 

La ditta Valloggia F.lli. S.r.l. è incaricata di: 

1. provvedere al posizionamento di idonea segnaletica verticale al fine di rendere chiara ed 
inequivocabile la presenza del cantiere sulla sede stradale di Via Cavaglio. 

2. predisporre idonea segnaletica ed idonei cartelli di deviazione e percorsi alternativi da 
posizionare al confine con il Comune di Cavaglio d’Agogna per gli utenti che dal Comune di 
Cavaglio d’Agogna sono diretti verso il Comune di Cavaglietto e lungo la S.P. n. 21 per gli 
utenti che sono diretti verso il Comune di Cavaglio d’Agogna. 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



  

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Ordinanze\05 chiusura Via Cavaglio.docx 

È prevista, in deroga alle disposizioni della presente ordinanza, l’autorizzazione ai veicoli diretti verso il civ. 
n. 7 di Via Cavaglio di percorrere il tratto di strada inibito alla circolazione, con ingresso e uscita verso la Via 
C.na Monastero.  

 
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs. n. 285/92 “Nuovo Codice della Strada” sono incaricati 
della vigilanza sul rispetto della presente ordinanza. 
 
Avverso alla presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino entro il 
termine di 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni decorrenti 
dalla notificazione o dalla piena coscienza del presente provvedimento. 
 
 
 

IL SINDACO 
arch. Laura Lanaro 

 
firma digitale  

 


